
№
вид туризма/район к. с. гр чел гр чел гр чел гр чел гр чел гр чел

1.

1.1. пешеходный н/к 21 441 10 210 4 46 3 72 6 113 44 882
1 1 29 1 8 1 16 3 53

2 2 22 2 22

горный н/к 1 6 1 6

1 1 6 1 6

1.3. лыжный н/к 8 91 8 91

1.4. водный н/к 33 706 82 2711 1 16 3 64 6 110 125 3607

1 4 64 4 60 8 124

1.5. велосипедный н/к 3 32 3 32

1.6. спелеологический н/к 1 18 1 18

1.7. пеше-водный н/к 1 23 1 23

1.8. Итого: н/к 58 1202 92 2921 13 153 7 154 12 223 182 4653

1 6 99 0 0 5 68 1 16 0 0 12 183

2 2 22 0 0 0 0 0 0 0 0 2 22

66 1323 92 2921 18 221 9 176 12 223 197 4864

8 121 0 0 5 68 2 22 0 0 15 211

2.

2.1. Северный Урал н/к 5 109 5 176 13 153 1 12 24 450

1 4 60 4 60

2 2 22 2 22

всего 7 131 5 176 17 213 0 0 1 12 30 532

2.2. Средний Урал н/к 47 999 82 2555 6 129 7 143 142 3826

1 4 64 4 64

всего 51 1063 82 2555 0 0 6 129 7 143 146 3890

2.3. Южный Урал н/к 3 57 5 190 1 25 3 54 12 326

1 1 29 1 29

всего 4 86 5 190 0 0 1 25 3 54 13 355

2.4. Узбекистан н/к 1 5 1 5

2.5. Западный Кавказ н/к 2 32 1 6 3 38

1 1 6 1 6

2.6. Западный Саян 1 1 16 1 16

2.7. Кольский п-ов 1 1 8 1 8

3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

4.

4.2.

4.3.

 

1.2.

5КМС 5

27

2

65

15

7

107"Юный путешественник"

590

37

22

0Всего: 59 0 0

Инструктор ДЮТ

Переаттестовано

37

22

Туристские кадры (аттестовано за отчетный период)

13

27

7

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ 

о работе маршрутно-квалификационных комиссий ОУ Пермского края за 2025 год

Показатели Муравейник

Спортивные туристские маршруты

2

3715

15

ВсегоВихрь Прикамье

Туристские районы

ЧайковскийЧердынь

107

Юношеские разряды

III

II

I

"Турист России"

Всего СТМ:

в т. ч. категорийных:

Значки и разряды





 




